
JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.
Katedra obchodního práva
PF UK

Posudek k diplomové práci

Diplomantka :  Radim Kočárek 

Téma :  Dohled nad zadáváním veřejných zakázek

Práce odevzdána :  14.11.2013

Rozsah :  54 stran textu

Aktuálnost (novost) tématu :

Diplomant si zvolil velmi specifické a z hlediska soukromého práva i poněkud neobvyklé téma 
zaměřující se na dohled nad zadáváním veřejných zakázek. Jde o téma velmi aktuální, a to nejen pro 
četnost zadávacích řízení v praxi, ale také pro značný výskyt problémů, které v souvislosti se 
stanovisky a závěry orgánů dohledu v praxi vznikají.

Náročnost práce :

Téma, které si diplomant zvolil, hodnotím jako obtížné. Důvodem je především skutečnost, že zvolená 
problematika má úzkou spojitost  s právem veřejným, a tak existovalo reálné nebezpečí, že se autor 
nechá strhnout k výkladům, které do problematiky obchodního práva nepatří. Autor se však tohoto 
nebezpečí vyvaroval a předložil práci, která je uceleným pojednáním o všech významných aspektech 
zkoumané problematiky.

Hodnocení práce :

1) Splnění cíle práce

Autor si v úvodu práce vytkl za cíl zhodnotit  a vyložit  všechny relevantní a významné aspekty činnosti 
a rozhodovací praxe orgánů dohledu nad zadáváním veřejných zakázek. Lze konstatovat, že tohoto 
cíle diplomant  plně dosáhl, když se v jednotlivých kapitolách, které na sebe z hlediska výkladu 
logicky navazují, zabývá všemi významnými problémy činnosti nejen Úřadu na ochranu hospodářské 
soutěže, ale také ostatních orgánů majících rozhodující vliv na aplikaci a výklad platné právní úpravy. 
Kladně hodnotím, že autor v dostatečném rozsahu užívá rozhodovací praxe.

2) Samostatnost při zpracování tématu

V práci jsem neobjevil žádné pasáže, které by svědčily o snaze autora čerpat  z odborných pramenů, 
aniž by byla provedena příslušná citace či odkaz. Kladně hodnotím, že diplomant  se pokouší o vlastní, 
dostatečně argumentačně podložená stanoviska. 

3) Logická stavba práce

Posuzovaná diplomová práce má jasnou strukturu a systematiku, která je na vysoké úrovni. Autor 
správně postupuje od obecného ke konkrétnímu.



4) Hloubka provedené analýzy

Jak již bylo konstatováno, autor se především snaží o komplexní výklad. Za jistý nedostatek považuji 
příliš zdlouhavý a popisný  úvod, který autor zařazuje na str. 1 až 18, takže k samotnému tématu se 
dostává až od poloviny strany 18. Diplomová práce není určena neznalému čtenáři a není populárně 
naučným dílem, proto zařazení obecných úvodů a výkladů základních pojmů je sice obvyklou praxí, 
ovšem musí být  přiměřené svým obsahem i rozsahem diplomové práci. Z hlediska systematického 
bych dále navrhl jisté zpřesnění kapitoly pojednávající o problematice rozdělení námitek proti postupu 
zadavatele, a to nejen z hlediska jejich obsahu, ale též době, kdy mohou být uplatněny. 

5) Práce s literaturou

Práce s odbornou literaturou je dostatečná a přiměřená zvolenému tématu.

6) Jazyková a stylistická úroveň

Jazyková a stylistická úroveň práce je dobrá a nemám k ní zásadních připomínek či výtek.

7) Úprava práce (texty, grafy, tabulky)

K formálnímu zpracování a podobě práce nemám připomínek.

Otázky k zodpovězení při obhajobě : 

V rámci ústní obhajoby by bylo velmi přínosné, aby se autor podrobněji vyjádřil k problematice 
dohledu nad zakázkami malého rozsahu, a to z hlediska nejednotnosti rozhodovací praxe Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Nejvyššího správního soudu. Dále by bylo vhodné, aby se diplomant 
zamyslel nad hlavními změnami, které přináší novelizace zákona o veřejných zakázkách hned v 
počátcích roku 2014.

Závěrečné hodnocení : 

Posuzovanou diplomovou práci - s přihlédnutím k výše uvedenému - považuji za zcela odpovídající 
úrovni požadované pro závěrečné práce v rámci magisterského studia, doporučuji ji k ústní obhajobě a 
navrhuji její klasifikaci stupněm velmi dobře.

V Praze dne 2. ledna 2014

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.


